PORTARIA INTERNA Nº 020/2017

A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, ADITA a
Portaria Interna nº 021/2015, destituindo Carla Gonçalves Dellagnese e designando Marcos
Barreira de Oliveira na composição da Comissão de Gestão Ambiental da Universidade
Estadual do Rio Grande do sul – Uergs, passando a comissão a ter a seguinte composição:

• Margarete Sponchiado (Presidente);
• Marcos Barreira de Oliveira;
• William Rudy Steigleder Herrera;
• Gabriela Silva Dias;
• Aaron Concha Vasquez Hengles.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Comissão.

Porto Alegre, 07 de abril de 2017.

Arisa Araujo da Luz

Reitora